
1 

 

 
CONSIGLIO REGIONALE DELLA CALABRIA 

SETTORE SEGRETERIA UFFICIO DI PRESIDENZA 
 
DELIBERAZIONE N. 03 del 05.02.2015 
ESTRATTO CON ALLEGATO 
OGGETTO: Approvazione disciplinare per l’accesso durante i lavori dell’Assemblea consiliare del 
Consiglio regionale della Calabria. 
 

L’UFFICIO DI PRESIDENZA 
 

PREMESSO che questo Ufficio ritiene necessario regolamentare l’accesso all’aula consiliare in 
occasione dei lavori del Consiglio regionale, per garantire un ottimale svolgimento delle attività ed un 
corretto svolgimento delle sedute del Consiglio regionale; 
 
PRESO ATTO: 
CHE  il Segretario Generale dell’Ente con dispositivo prot. n. 3982 del 29.01.2015 ha costituito un 
gruppo di lavoro finalizzato alla redazione del predetto disciplinare; 
CHE l’Avv. Dina Cristiani, Dirigente del Servizio Legale dell’Ente, all’esito dei lavori svolti dal gruppo di 
lavoro in qualità di coordinatrice dello stesso ha trasmesso al Segretario Generale una proposta di 
regolamento recante “Disciplinare per l’accesso durante i lavori dell’Assemblea consiliare del Consiglio 
regionale della Calabria”; 
 
VISTO lo schema del disciplinare in oggetto, proposto dal gruppo di lavoro e composto di dieci articoli, 
che si acquisisce in allegato come parte integrante della presente deliberazione;  
 
ATTESO che l’adozione del disciplinare in oggetto rientra nella competenza esclusiva dell’Ufficio di 
Presidenza del Consiglio regionale; 
 
a voti unanimi 

DELIBERA 
 
per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 
 

 di approvare il disciplinare per l’accesso durante i lavori dell’Assemblea consiliare del Consiglio 
regionale della Calabria che consta di dieci articoli e che si acquisisce in allegato quale parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 

 di darsi atto che il predetto disciplinare avrà efficacia a decorrere dalla  data di deliberazione del 
presente atto; 

 

 di trasmettere copia del presente provvedimento al Segretariato Generale ed all’Ufficio di 
Gabinetto per il seguito di competenza, nonché, ai dirigenti delle Aree funzionali ed ai dirigenti 
dei Settori e Servizi per opportuna conoscenza. 

 
Il Segretario 

F.to Giovanni Fedele 

 
Il Presidente 

F.to Antonio Scalzo 
 

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 16 del  13 Marzo 2015


	BURC n. 16 del  13 Marzo 2015

